
 

Via Mameli,28 - 15040 - TICINETO (AL)  www.icdonmilaniticineto.edu.it 
Telefono 0142/411278 - Fax 0142/412714  
Email alic82200b@istruzione.it  PEC  alic82200b@pec.istruzione.it  

Prot. n.  802/A01     Ticineto, 17/03/2021 
 
 
Circolare n. 25 Agli atti/Al sito WEB 

Agli interessati 
 
 
OGGETTO: NOTA U.S.R. N. 3017 DEL 3 MARZO 2021 – D.P.C.M. 2 MARZO 2021: ATTIVAZIONE D.D.I. PER 

TUTTI GLI ORDINI DI SCUOLA – INDICAZIONI OPERATIVE PER IL PERSONALE AMMINISTRATIVO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.C.M. del 2 marzo 2021”, ed in particolare l’art. 43 co. 1 riferito alle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto della Regione Piemonte n. 33 del 5 marzo 2021; 
VISTA la nota del M.I. n. 662 del 12 marzo 202, esplicativa delle misure da adottare nei confronti 

degli alunni con bisogni educativi speciali e degli alunni con disabilità”; 
VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute n. 12 del 13 marzo 2021; 
VISTA la nota dell’U.S.R. per il Piemonte n. 3017 del 13 marzo 2021avente ad oggetto 

“classificazione del Piemonte in zona rossa dal 15 marzo 2021 -Disposizioni per le scuole di 
ogni e ordine e grado”; 

CONSIDERATA l’esigenza di apertura di alcuni plessi per garantire il diritto all’inclusione degli alunni con 
bisogni educativi speciali; 

CONSIDERATA l’esigenza di apertura degli uffici di segreteria per dare supporto all’utenza vista l’attivazione 
delle attività didattiche a distanza; 

CONSIDERATA la necessità di proseguire il servizio in presenza per l’espletamento dei servizi indifferibili; 
PRESO ATTO della possibilità di attivare lo smart working ad un numero limitato di utenze; 
VISTA la necessità di limitare gli spostamenti e di ridurre il tempo di permanenza all’esterno delle 

proprie abitazioni; 
SENTITI  i diretti interessati; 
CONSIDERATA la necessità di equilibrare i turni di lavoro del personale; 
SENTITO  il medico competente; 
SENTITO il Responsabile del Sevizio di Prevenzione e Protezione; 
IN ACCORDO con il D.S.G.A., Sig.ra Marialuisa Pasino; 
 

DISPONE 
 

 L’apertura degli uffici di segreteria nei seguenti orari: 
 

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

7,45-13,15 7,45-13,15 7,45-13,15 7,45-13,15 7,45-13,15 

 
 
 
 
 

http://www.icdonmilaniticineto.gov.it/
mailto:alic82200b@istruzione.it
mailto:alic82200b@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo Ticineto “Don Milani” 

 

 

2 

 

 Il seguente turno di lavoro degli assistenti amministrativi: 
 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

 7,45-12,15 7,45-12,15  7,45-12,15 7,45-12,15 

 7,45-13,15 7,45-13,15  7,45-13,15 7,45-13,15 

 7,45-13,15 7,45-13,15 7,45-13,15  7,45-13,15 

 7,45-13,15  7,45-13,15 7,45-13,15 7,45-13,15 

 
 
Le disposizioni restano valide fino al giorno 26 marzo p.v. o fino a nuova comunicazione. 
 
 
 

IL D.SG.A. 
Marialuisa Pasino 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Gennaro Scotto di Ciccariello 

 

 
 

  

 
 
 

 


